
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2020 

 

 

 

 
Č.j.:       17369/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI 

Ev.č. VZ: 63523008 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky:   Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2023 

Název části veřejné zakázky:  Údržba, opravy a odstraňování závad u ST 2023 – ST 

  Olomouc – obvod 2 

Evidenční číslo části VZ:   63523008 

Evidenční číslo VZ uvedené ve Věstníku veřejných zakázek:  Z2023-003202 

Číslo uvedené v Úředním věstníku Evropské unie:  2023/S 016-042650 

Veřejná zakázka byla ve smyslu § 35 Zákona rozdělena na 4 části. Tato písemná zpráva 

zadavatele se týká 4. části Veřejné zakázky tak, jak je výše označeno. 

 

(dále též „Veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Zastoupena:  Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. č. 3282 ze dne 16. ledna 2023 

IČO:   70994234 

DIČ:    CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

týká se organizační jednotky:   

Oblastní ředitelství Ostrava se sídlem Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem. 

 

Předmětem dílčích veřejných zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody je 

provádění údržby, oprav a odstraňování závad v rámci zajištění provozuschopnosti železniční 

dopravní cesty v obvodu Správy tratí Olomouc Oblastního ředitelství Ostrava, obvod 

provozního oddělení II, zahrnující TO Hranice na Moravě, TO Valašské Meziříčí, TO Vsetín,  

TO Horní Lideč, TO Kunovice, TO Staré Město u Uh. Hradiště, TO Hulín a TO Holešov v rámci 

zajištění provozuschopnosti železniční dopravní cesty u Oblastního ředitelství Ostrava. Dílčí 

veřejné zakázky budou zadávány bez obnovení soutěže. Jedná se zejména o následující 

stavební práce:  

- příprava výhybek na zimu,  



  

 
 

2/3    
 

- údržba výhybek v zimním období,  

- ojedinělá a souvislá výměna kolejnic včetně dělení a vrtání,  

- jednotlivá výměna pražců dřevěných příčných a výhybkových, pražců příčných betonových,  

- ruční podbíjení pražců dřevěných a betonových (příčných a výhybkových) 

- odstranění blátivých míst,  

- doplnění štěrkového lože,  

- údržba stezek včetně doplnění stezky kamenivem.  

- výměna výhybkových součástí, kolejnic a dalších kovových součástí železničního svršku, 

a to jak v kolejích, tak ve výhybkách, 

- úprava GPK v kolejích a výhybkách, 

- oprava BK a zhotovení jednotlivých svarů, 

- sekaní travnatých porostů, likvidace křovin a dřevin, kacení stromů, údržba vzrostlé 

vegetace, hubení porostů herbicidy,  

- odstraňovaní nánosů z příkopů,  

- oprava nástupišť, přejezdů a přechodů,   

- přeprava veškerého materiálů,  

- čistění a mazaní výhybek, 

- operativní odstraňování nepředvídaných závad v obvodech PS /TO/,  

- a další související stavební práce, služby a dodávky. 

 

3. Cena sjednaná v rámcové dohodě 

Předpokládaná hodnota předmětu dílčích veřejných zakázek bez předpokládané hodnoty 
vlastního materiálu poskytovaného zadavatelem: 79 999 992,00 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota předmětu dílčích veřejných zakázek včetně předpokládané hodnoty 
vlastního materiálu poskytovaného zadavatelem: 89 999 992,00 Kč bez DPH  

Limit rámcové dohody: 119 999 988,00 Kč bez DPH 

4. Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Účastníci zadávacího řízení:  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Obchodní firma Sídlo IČO 

1 STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 
400 03 Ústí nad Labem 

25429949 

2 

Společnost: 
„SDR Údržba 2023 – ST Olomouc – obvod 
2“ 
 
 
Vedoucí společník – Hroší stavby Morava 
a.s. 
 
Společník – IDS – Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. 

Hroší stavby Morava a.s. 
Průmyslová 955/4, Holice,  
779 00 Olomouc 
 
Průmyslová 955/4, Holice,  
779 00 Olomouc 
 
Albertova 229/21, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc 

x 
 
 
 

28597460 
 

25869523 

3 TOMI – REMONT a.s. 
Přemyslovka 2514/4, 
796 01 Prostějov 

25508571 



  

 
 

3/3    
 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda  

Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem:  

 
Společnost „SDR Údržba 2023 – ST Olomouc – obvod 2“ 

založena dle § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

dle Smlouvy o společnosti ze dne 17. 2. 2023 se sídlem Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 

955/4, 779 00 Olomouc – Holice 

Vedoucí společník: Hroší stavby Morava a.s. 

Sídlo: Průmyslová 955/4, 779 00 Olomouc – Holice 

IČO: 28597460 

DIČ: CZ28597460 

Společník: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

Sídlo: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

IČO: 25869523 

DIČ: CZ25869523 

 
8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 

bez DPH za celý předmět veřejné zakázky.  

Vzhledem k tomu, že vybraný dodavatel podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou za celý 

předmět veřejné zakázky a současně splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení, 

zadavatel rozhodnul o výběru tohoto dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky  

  namísto elektronických prostředků 

V souladu s čl. 17.1 Zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem Zadavatele. 

 

 

 

  

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 


		2023-04-26T10:29:25+0000


		2023-04-26T12:31:28+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová e1406d07f902af2c24dc8570eec9fe87046e9542
	Podle podpisového řádu


		2023-04-26T12:33:01+0200
	Ing. Jiří Macho f0866c59889d75126ac5557824773ce30c22d0ea
	Podle podpisového řádu




